
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FORNASIERO PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

Copia 
 

 

 
COMUNE DI FONTANETTO PO 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA GESTIONE FINANZIARIA CONTROLLO TRIBUTI 

 
N.25 DEL 17/06/2025 

 
OGGETTO: 
COPERTURE RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE, SPESE LEGALI E RCT/RCO 
DELL'ENTE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA GESTIONE FINANZIARIA CONTROLLO 

TRIBUTI 

 
VISTO il bilancio 2025/2027 ed il relativo P.E.G. esecutivi ai sensi di Legge;   
VISTA la vigente convenzione con la “Assipiemonte Broker s.r.l.”;  
VISTA la nota pervenuta dalla “Assipiemonte Broker s.r.l.” in data 07/05/2025, prot. 0002192 dalla quale si 
evince che è stata eseguita procedura comparativa per le polizze di Rc Patrimoniale Colpa Lieve, Spese legali 
e RCT/RCO dell’Ente con scadenza il 30/06/2025, sulla scorta della convenzione in essere; 
RILEVATO che, prendendo atto della succitata nota del broker, la migliore condizione per l’Ente risulta 
essere la seguente: 
 
 Affidamento Polizza Rc Patrimoniale Colpa Lieve a “Aech Insurance” verso corrispettivo di €. 

1.800,00; 

 Affidamento Spese Legali a “Das Assicurazioni” verso corrispettivo di €. 1.600,00; 

 Responsabilità Terzi e Rc dipendenti a “Vittoria Assicurazioni” verso corrispettivo di € 3.000,00 con 
regolazione premio in base al tasso delle retribuzioni;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FORNASIERO PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 

RITENUTO di approvare e fare propria la nota succitata concordando per l’aggiudicazione alle succitate 
compagnie assicurative il periodo dal 30/06/2025 al 30/06/2028;     
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e successiva modifica D.Lgs. n. 56/17;  
VISTA la Legge n. 122 del 30/07/2010 e n. 145/18; 
VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 147 bis del 
D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO e fare propria la nota pervenuta dalla “Assipiemonte Broker s.r.l.” in data 
07/05/2025, prot. 0002192 dalla quale si evince che, a seguito di procedura comparativa effettuata 
sulla scorta della convenzione in essere, vengono individuate quali migliori condizioni per l’Ente i 
seguenti affidamenti: 

 Affidamento Polizza Rc Patrimoniale Colpa Lieve a “Arch Insurance” verso corrispettivo di €. 
2.000,00 annui (CIG B743BBD7EC); 

 Affidamento Spese Legali a “Das Assicurazioni” verso corrispettivo di €. 1.600,00 annui (CIG 
B743C6D929); 

 Responsabilità Terzi e Rc dipendenti a “Vittoria Assicurazioni” verso corrispettivo di € 3.000,00 
annui (CIG B743D6CB97) con regolazione premio in base al tasso delle retribuzioni;  

2. DI DARE ATTO altresì che le coperture assicurative di cui sopra vengono pertanto affidate come 
summenzionato verso corrispettivo (premio assicurativo) e trovano copertura nelle annualità 
2025/2026 e 2027 del bilancio 2025/2027 alla Missione 01, programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
110 come da allegato prospetto;  

3.  DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa i sensi dell’art. 147  
bis del Tuel n. 267/00.                                     

 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 

                    FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                    LAURA DI CARO 


